DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1615/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 014/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2025-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.08174.2025. ORGÃO REALIZADOR: Agente de
Contratação. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 028/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14, e suas alterações. Tipo: menor preço,
Global. OBJETO: Registro de Preços do tipo Maior Percentual de Desconto (valor máxima de revenda da tabela da ANP), visando a Futura e Eventual
Aquisição de Combustíveis destinados as Secretarias de Educação e Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Condições,
Quantidades e Exigências Estabelecidas no Edital e Seus Anexos. ORGÃO CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. LOCAL/SITE:
https://licitamaisbrasil.com.br/. DATA: 24/03/2025. HORÁRIO: 09h00min. (nove horas). O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ e https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Quaisquer
informações através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).
Vargem Grande - MA, 07 de março de 2025. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 015/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015/2025-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.08175.2025. ORGÃO REALIZADOR: Agente de
Contratação. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 028/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14, e suas alterações. Tipo: menor preço,
Global. OBJETO: Registro de Preços do tipo Maior Percentual de Desconto (valor máxima de revenda da tabela da ANP), visando a Futura e Eventual
Aquisição de Combustíveis destinados as Secretarias de Administração e Saúde do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Condições, Quantidades
e Exigências Estabelecidas no Edital e Seus Anexos. ORGÃO CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SITE:
https://licitamaisbrasil.com.br/. DATA: 24/03/2025. HORÁRIO: 14h30min. (quatorze horas e trinta minutos). O Edital está disponibilizado, na íntegra,
nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ e
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail:
vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem
Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem Grande - MA, 07 de março de 2025. FRANCISCO FERREIRA
LIMA FILHO - Secretária Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20250083/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250083 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025-CPC/PMVG CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): G & Q GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORIA LTDA – EPP OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de seleção de profissionais para formação de Banco de Gestores Escolares para provimento dos cargos em comissão de
Diretor Escolar (geral e adjunto) e Coordenador Pedagógico das Escolas Públicas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental, da Secretaria Municipal

de Educação de Vargem Grande/MA (SEMED-VG) VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2025 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 40.000,00 VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA

ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2025 Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: 011/2025

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº PE-011/2025-CPC/PMVG

Processo Administrativo nº 0101.00001.2025

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande, Estado do Maranhão, comunica aos interessados que a licitação referente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0101.00001.2025 e EDITAL N° PE-011/2025-CPC/PMVG, na modalidade PREGÃO na sua forma
ELETRÔNICA, objetivando o Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia
Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico (Consumo), Material Odontológico
(Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Vargem
Grande/MA. Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas no Edital e Seus Anexos, está SUSPENSA em virtude  da análise e possíveis
alterações no Edital.  Após serem realizadas a análise e as referidas alterações, o Aviso de Licitação será republicado através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente, conforme as disposições contidas na Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, com uma nova data para abertura
do certame. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às
12h00min (doze horas). Vargem Grande - MA, 11 de março de 2025. Thais Kellen de Mesquita - Secretária Municipal de Saúde.

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 11/03/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1728

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br